- 1 -

科字〔2023〕25 号

关于组织申报 2023 年度安徽省

科技创新战略与软科学研究专项项目的通知

各单位：

现将《关于组织申报 2023 年度安徽省科技创新战略与软科

学研究专项项目的通知》（皖科规秘〔2023〕355 号，附件 1）

转发给你们，请按通知要求，认真组织本次申报工作。相关事项

通知如下:

一、申报条件和要求

（一）申报单位。申报单位应是在中华人民共和国境内设立、

登记、注册的具有独立法人资格的企事业单位和机构，具有能胜

任重大决策研究任务的高水平研究队伍和顺利实施项目的保障

- 2 -

能力，具有良好的社会信用和科研信用记录。不受理无依托单位

的个人申报。

（二）申报资格。项目负责人应熟悉省情，具有与申报项目

相应的较全面的基础理论知识、工作实践经验，具备较高研究水

平与组织协调能力，申报时无主持且在研的省级科技计划项目或

课题（各类后补助、奖励、股权债权投资项目除外），年龄不超

过 57 周岁（按申请截止日计算）。重大项目鼓励申报单位负责

同志牵头承担、组织实施，一般项目鼓励 40 周岁以下青年科研

人员作为项目负责人和骨干成员申报项目。项目负责人须保证项

目执行期内在职，项目组人员稳定，有足够的时间用于该项目研

究工作，并保持和需求业务处室的沟通衔接，按时提交决策咨询

报告等。申报单位及项目负责人须保障人员和时间为省科技厅提

供相关现场战略咨询和决策支撑。

（三）申请书要求。原则上项目名称不可更改，项目申请书

应聚焦安徽，紧扣选题，须覆盖申报指南确定的全面研究内容，

以产出有实际应用价值的高质量成果为目标，提出具有针对性、

建设性和操作性的对策建议。研究工作参照申报指南和实施期限

要求制定计划进度与考核指标。

（四）限项规定。作为项目负责人同一年度限报 1 项，作为

主要参加人员（排名第 2 位、第 3 位）申报项目总数不超过 2 项。

每个选题同一申报单位限报 1 项。

（五）审核要求。项目申报单位、归口管理部门要严格审查

申报材料的真实性、完整性，与选题的紧密关联性以及申请人的

- 3 -

申报资格。凡申报材料与选题无关，出现偏题、离题等情况的，

不予推荐。

二、申报流程

（一）网上申报。申请人登录安徽省科技厅门户网站，进入

“安徽省科技创新云服务平台”—“安徽省科技管理信息系统”，点

击“申报用户登录”—“统一认证中心登录”，选择“项目负责人”，

在首页的办事快捷通道中点击“填写申请书”—“新增项目申

请”—“省创新环境建设专项”—“科技创新战略与软科学研究”，选

择重大项目或者一般项目，按系统要求填写申请书，并上传相关

附件材料。

网上申报系统开放时间：2023 年 10 月 11 日 8:00，关闭时

间：2023 年 10 月 19 日 17:30，逾期不予受理。

各归口管理单位需于申报系统关闭前完成系统审核推荐，请

各位项目负责人于 2023 年 10 月 17 日（含）前提交申请书。

科技处联系人及电话：何为，8795052

附件：关于组织申报 2023 年度安徽省科技创新战略与软科

学研究专项项目的通知

                  科技处

                   2023 年 10月 12 日